[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Решение

              19 декабря  2015 г.                  с. Прохоры                                 №20
О внесении изменений в  решение №86 от 29 октября 2014 года «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Прохорского сельского поселения»
    Руководствуясь  Федеральным законом  № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом  Прохорского сельского поселения,  муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Пункт 2  решения №86 от 29 октября 2014 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Прохорского сельского поселения» добавить подпункт:
      2.2.Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяются исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.
Ставка налога на имущество физических лиц в отношении объектов,

 налоговая база по которым определяется исходя из кадастровой стоимости, устанавливается в следующих размерах:

	Налоговый период

	Ставка налога

( % )

	2016 год
	0,2

	2017 год
	0,4

	2018 год
	0,6

	2019 год
	0,8

	2020 год и последующие
	1

2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции - срок уплаты налога на имущество физических лиц установить не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, газете «Родное село», и в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации вступает в силу с 01. 01. 2016 года.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию Прохорского сельского поселения.
Глава    Прохорского   сельского                                             Председатель  муниципального

поселения                                                                                   комитета    Прохорского

                                                                                                     сельского  поселения

                           В. М. Прохоров                                                                        С. А. Степанова